garantir o cumprimento das disposições contidas neste Instrumento. 

4 DA VIGÊNCIA E DO PRAZO PARA EXECUÇÃO 

4.1 O prazo de entrega de todo o material está descrito no Anexo I.  

5 DA REMUNERAÇÃO E DO PAGAMENTO 

5.1 A remuneração total será no valor de R$3.600,00 (três mil e seiscentos 
reais) por disciplina. 

5.2 É requisito para o pagamento a cessão total dos direitos à FSA; 
5.3 O pagamento será realizado em parcela única, no prazo de até 40 

(quarenta) dias após a efetiva validação e aprovação pelo Núcleo de 
Educação a Distância e pela Pró-Reitoria de Pós-Graduação;